9 Altera ratio est hæc. Illa multitudo est impossibilis, etiam secundum absolutam Dei potentiam, cuius pars necessario esse aut cogitari debet æqualis suo toti; sed in multitudine actu infinita, pars aliqua necessario esse aut cogitari debet æqualis suo toti: Ergo impossibilis est talis multitudo actu infinita, etiam secundum absolutam Dei potentiam. Maior propositio patet; quia implicat contradictionem, vt in vlla multitudine rerum pars æquet suum totum; quia totum continet partem, & aliquid supra partem, in

quocunque genere quantitatis, vt supponit etiam Euclides lib. I. Elementorum.

Minor propositio probatur: Sit enim multitudo aliqua actu infinita, tum hæc necessario continet infinitam multitudinem vnitatum, binariorum, ternariorum, decadam, centenariorum, millenariorum, & cuiusvis numeri finiti, vt etiam in præcedenti demonstratione offensum. Hoc posito, ita argumentor. In hoc infinito secundum multitudinem, infinita vnitatum multitudo est veluti pars quadam respectu infinitæ multitudinis decadam; & eadem tamen infinita multitudo vnitatum, est æqualis infinitæ multitudini decadam: Ergo necessario in hoc infinito secundum multitudinem, pars est æqualis suo toti. Eademque est ratio cuiuslibet alterius infinitæ multitudinis actu.

10 Maior propositio huius syllogismi patet; quia sicut se habet vnitates ad vnam decadem, & mille vnitates ad mille decades; ita infinitæ vnitates, ad infinitas decades; pari enim proportionem decas quælibet cuiusvis multitudinis & numeri nouem partibus vnitatem eiusdem ordinis excedit, vt patet: aut vero vnitates se habent ad vnam decadem veluti pars ad totum, adeoque est pars decadis, vt patet: Ergo etiam infinita multitudo vnitatum, est veluti pars quadam infinitæ multitudinis decadam.

Minor propositio eiusdem syllogismi, nimirum eandem multitudinem infinitam vnitatum esse æqualem infinitæ multitudini decadam, probatur. Quia eadem infinita multitudo vnitatum est, & continet etiam in se infinitam multitudinem decadam: Ergo est æqualis infinitæ illi multitudini decadam, cuius est pars. Consequentia patet. Quia infinita multitudo decadam ad aliam infinitam multitudinem decadam, habet se sicut vna decas ad vnam decadem, & decem decades ad alias decem; & ita de quavis multitudine decadis, ad similem multitudinem decadis comparata, loquendo: in quibus vtique vnum extremum alteri comparatum est æquale.

11 Antecedens huius argumenti probatur ex dictis præcedenti demonstratione. Quia impossibile est, vt infinitum vnitatum non sit etiam infinitum binariorum, ternariorum, & cuiusvis numeri assignabilis.